
L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di gennaio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  11   Del  04-01-2021 Registro generale n. 12

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI TASK SRL (S.I.N.P.) - ANNO
2021 - PROVVEDIMENTI  - CIG:  ZB5308121B

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 11 del 04-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE con atto n° 121 del 28.11.2020, esecutivo ai sensi di legge,  la Giunta Comunale stabiliva di
rinnovare  i servizi sotto indicati alla Società T.A.S.K. s.r.l. con sede in Macerata – Via G.B. Velluti, 41
- approvando il nuovo schema di convenzione avente la durata di anni tre: (dall'1.1.2021 al
31.12.2023) al costo complessivo globale di €. 7.650,00 + I.V.A. e veniva dato mandato al
Responsabile del Servizio di procedere al relativo impegno di spesa annuale;

CHE i servizi offerti con la nuova convenzione possono così identificarsi:

A.  SERVIZI DEL PORTALE TERRITORIALE SINP
In quanto aderente al SINP il Comune ha diritto alla presenza nel Portale Territoriale della provincia di
Macerata www.provincia.mc.it – www.sinp.net, nel quale viene garantito un link al sito istituzionale del
Comune e nel quale le informazioni presenti nello stesso vengono integrate con quelle degli altri enti
aderenti.

B. SERVIZI DI BASE
Sono i servizi che rappresentano la base comune di cui gli enti aderenti al SINP che utilizzano il
relativo centro servizi dispongono, e sono implementati e gestiti in maniera omogenea per garantire
l’ottimizzazione delle risorse e limitare il rischio del digital divide. Detti servizi sono di seguito elencati e
descritti nelle schede allegate:

B.1 Sito istituzionale del Comune
B.2 Posta elettronica
B.3 Servizi Internet
B.4 Servizi per le reti: accesso alla intranet provinciale SINP
B.5 Servizi di sicurezza
B.5 Newsletter “Gazzetta degli enti locali”
B.6 Hermes
B.7 Servizi di Formazione

C. SERVIZI AGGIUNTIVI
Sono servizi – alcuni erogati in modalità multi-ente e messi a disposizione degli interessati,
altri personalizzati in base a specifiche esigenze – che ogni ente richiede in base alle
proprie specifiche esigenze.  I servizi richiesti dall’Ente sono di seguito elencati e descritti
nelle schede allegate:

C.1 SUAP SINP, Sportello Unico Attività Produttive 
C.2 ProcediSINP, Sportello delle pratiche on line
C.3 APP integrata al sito istituzionale
C.4 Prenotazione On line Accesso Uffici, servizi e strutture
C.7 Assistenza Tecnica Plus
C.8 Turismo Plus

DATO ATTO che per la durata della presente convenzione il Comune corrisponderà a TASK un
importo complessivo annuo di € 2.550,00 + IVA 22% ( € 3.111,00):

- € 1.440,00 + IVA 22% ( € 1.756,80)
- € 1.110,00 + IVA 22% ( € 1.354,20) per i servizi C (servizi aggiuntivi) di cui:

C.1 SUAP SINP, Sportello Unico Attività Produttive
I costi del servizio continuano ad essere coperti dalla Provincia di Macerata

C.2 ProcediSINP, Sportello delle pratiche on line
Per l'anno 2021 i costi del servizio sono coperti dal progetto CST MACERATA
INTEGRA. Il costo della manutenzione per gli anni successivi al 2011 verrà
identificato e applicato nelle annualità 2022 e 2023

C.3 APP integrata al sito istituzionale
Per l'anno 2021 i costi del servizio sono coperti dal progetto CST MACERATA
INTEGRA. Il costo della manutenzione per gli anni successivi al 2011 verrà
identificato e applicato nelle annualità 2022 e 2023.

C.4 Prenotazione On line Accesso Uffici, servizi e strutture - € 100,00 + IVA 22% ( €
122,00)
C.7 Assistenza Tecnica Plus  - € 810,00  + IVA 22% ( € 988,20)

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 11 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.provincia.mc.it
http://www.sinp.net


C.8 Turismo Plus  - € 200,00  + IVA 22% ( € 244,00)

VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008;

VISTO, altresì, il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. relativo al Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1-

Di prendere, per le motivazioni in premessa esposte, l’impegno di spesa di €. 3.111,002-
comprensivo di I.V.A. con imputazione al cap. 80 del bilancio corrente;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa3-
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione
della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i
bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della
fornitura effettuata.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 11 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Giuseppetti
Luca Maria ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 04-01-2021 per l’importo complessivo pari ad €     3.111,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-01-2021 F.to Giuseppetti Luca Maria

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    33 al Capitolo         80 -  anno 2021 importo €       3.111,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 06-02-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-01-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 06-02-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 11 del 04-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

